
836.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 338 ausgegeben am 28. Oktober 2016 

 

Verordnung 
vom 25. Oktober 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Familienzulagen 

Aufgrund von Art. 55 des Gesetzes vom 18. Dezember 1985 über die 
Familienzulagen (Familienzulagengesetz; FZG), LGBI. 1986 Nr. 28, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. April 1986 zum Gesetz über die Familienzu-
lagen, LGBI. 1986 Nr. 29, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 

Art. 2 

Verwaltungskostenbeitrag 

Der Verwaltungskostenbeitrag gemäss Art. 16 des Gesetzes beträgt 
2.5 % des Beitrages gemäss Art. 45 und 46 des Gesetzes. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-10-26T11:26:25+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




